Протокол №4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

25.11.2016 г.

15.00

Повестка дня:
1. О проведении анкетирования МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка   и МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка
	Кутельмах Марина Петровна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

2. О подведении итогов анкетирования МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка
	Кутельмах Марина Петровна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

3. О подведении итогов анкетирования МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка
	Кутельмах Марина Петровна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

Присутствовали:

	Кашинская

Наталия Владимировна

	Председатель РК профсоюза работников культуры

	Крячкова

Елена Владимировна

	Член районного отделения общественной организации «Союз женщин России»

	Кузьмина

Галина Владимировна

	Заместитель директора ГАУ СО «Центр социальной защиты населения Самойловского района»

	Кутельмах

Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета

	Корзон

Нина Дмитриевна

	Председатель Самойловской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Череватова

Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета Самойловского муниципального района

1. О проведении анкетирования МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка   и МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка

В мае 2016 г.  были разработаны анкеты для проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями дополнительного образования: МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка и  МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка.
Независимая оценка качества оказания услуг ДШИ оценивалась  по 5 критериям:

Открытость и доступность информации об организации культуры.

Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения.

Время ожидания предоставления услуги.

Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организаций культуры.

Удовлетворенность качеством оказания услуг.

Каждый критерий включал в себя несколько показателей, которые респонденты оценивали от 1 до 5 баллов в зависимости от значимости показателя. Так же членами Общественного совета оценивался уровень открытости и доступности информации на официальном сайте организаций.

Решили:

1.1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. О подведении итогов анкетирования МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка

В анкетировании приняли участие 42 родителя (законных представителя) детей, обучающихся в МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка. (26%).
Сумма баллов, характеризующих качество работы МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка, составила 61,3 балла.
Показатели оценки качества работы МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка
	N п/п
	Показатель

	Единица измерения (значение показателя)
	Баллы

	Открытость и доступность информации об организации культуры

	1.1
	Полное и сокращенное наименование организации культуры, место нахождения, почтовый адрес, схема проезда, адрес электронной почты, структура организации культуры, сведения об учредителе (учредителях), учредительные документы
	от 0 до 5 баллов
	5

	1.2
	Информация о выполнении государственного/муниципального задания, отчет о результатах деятельности организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	7

	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения

	2.1
	Уровень комфортности пребывания в организации культуры (места для сидения, гардероб, чистота помещений)
	от 0 до 5 баллов
	4,8

	2.2
	Перечень услуг, предоставляемых организацией культуры. Ограничения по ассортименту услуг, ограничения по потребителям услуг. Дополнительные услуги, предоставляемые организацией культуры. Услуги, предоставляемые на платной основе. Стоимость услуг. Предоставление преимущественного права пользования услугами учреждения
	от 0 до 5 баллов
	5

	2.3
	Сохранение возможности навигации по сайту при отключении графических элементов оформления сайта, карты сайта. Время доступности информации с учетом перерывов в работе сайта. Наличие независимой системы учета посещений сайта. Раскрытие информации независимой системы учета посещений сайта. Наличие встроенной системы контекстного поиска по сайту. Бесплатность, доступность информации на сайте. Отсутствие нарушений отображения, форматирования или иных дефектов информации на сайте. Дата и время размещения информации. Доступ к разделу "Независимая оценка качества предоставления услуг" должен быть обеспечен не более чем за 2 перехода по сайту с использованием меню навигации
	от 0 до 5 баллов
	4

	2.6
	Транспортная и пешая доступность организации культуры
	от 0 до 5 баллов
	4

	2.7
	Наличие электронных билетов/наличие электронного бронирования билетов/наличие электронной очереди/наличие электронных каталогов/наличие электронных документов, доступных для получения
	от 0 до 5 баллов
	4,5

	2.8
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми учреждением посетителям (в том числе и с помощью мобильных устройств)
	от 0 до 5 баллов
	4,5

	Время ожидания предоставления услуги

	3.1
	Удобство графика работы организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	5,9

	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры

	4.1
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	5,9

	4.2
	Фамилии, имена, отчества, должности руководящего состава организации культуры, ее структурных подразделений и филиалов (при их наличии), режим, график работы; контактные телефоны, адреса электронной почты, раздел для направления предложений по улучшению качества услуг организации
	от 0 до 7 баллов
	5,8

	Удовлетворенность качеством оказания услуг

	5.1
	Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг организации культуры в целом
	от 0 до 5 баллов
	4,9

	5.2
	Порядок оценки качества работы организации на основании определенных критериев эффективности работы организаций, утвержденный уполномоченным федеральным органом исполнительной власти; результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, а также предложения об улучшении качества их деятельности; план по улучшению качества работы организации
	от 0 до 6 баллов
	0

В ходе опроса было выявлено следующее:

92 % участников опроса полностью удовлетворены качеством оказания услуг;

8 % участников опроса удовлетворены качеством оказания услуг, но внесли свои предложения.
Предложения по улучшению качества предоставляемых услуг, которые были зафиксированы в опросе:
- проведение косметического ремонта в учебных классах,
- укрепление материально – технической базы,
- при составлении расписания занятий в ДШИ максимально учитывать расписание занятий в общеобразовательных организациях р.п. Самойловка и удаленность ДШИ от  МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка».

Решили:

2.1. Принять во внимание вышеизложенные предложения по улучшению качества оказания услуги и довести их до сведения  учредителя на основании протокола заседания Общественного совета.
3. О подведении итогов анкетирования МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка

В анкетировании приняли участие 34 родителя (законных представителя) детей, обучающихся в МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка (38%).
Сумма баллов, характеризующих качество работы МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Святославка, составила 62,4 балла.

Показатели оценки качества работы МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п. Самойловка
	N п/п
	Показатель

	Единица измерения (значение показателя)
	Баллы

	Открытость и доступность информации об организации культуры

	1.1
	Полное и сокращенное наименование организации культуры, место нахождения, почтовый адрес, схема проезда, адрес электронной почты, структура организации культуры, сведения об учредителе (учредителях), учредительные документы
	от 0 до 5 баллов
	5

	1.2
	Информация о выполнении государственного/муниципального задания, отчет о результатах деятельности организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	5

	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения

	2.1
	Уровень комфортности пребывания в организации культуры (места для сидения, гардероб, чистота помещений)
	от 0 до 5 баллов
	4,9

	2.2
	Перечень услуг, предоставляемых организацией культуры. Ограничения по ассортименту услуг, ограничения по потребителям услуг. Дополнительные услуги, предоставляемые организацией культуры. Услуги, предоставляемые на платной основе. Стоимость услуг. Предоставление преимущественного права пользования услугами учреждения
	от 0 до 5 баллов
	5

	2.3
	Сохранение возможности навигации по сайту при отключении графических элементов оформления сайта, карты сайта. Время доступности информации с учетом перерывов в работе сайта. Наличие независимой системы учета посещений сайта. Раскрытие информации независимой системы учета посещений сайта. Наличие встроенной системы контекстного поиска по сайту. Бесплатность, доступность информации на сайте. Отсутствие нарушений отображения, форматирования или иных дефектов информации на сайте. Дата и время размещения информации. Доступ к разделу "Независимая оценка качества предоставления услуг" должен быть обеспечен не более чем за 2 перехода по сайту с использованием меню навигации
	от 0 до 5 баллов
	4

	2.6
	Транспортная и пешая доступность организации культуры
	от 0 до 5 баллов
	4,9

	2.7
	Наличие электронных билетов/наличие электронного бронирования билетов/наличие электронной очереди/наличие электронных каталогов/наличие электронных документов, доступных для получения
	от 0 до 5 баллов
	4,5

	2.8
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми учреждением посетителям (в том числе и с помощью мобильных устройств)
	от 0 до 5 баллов
	4,5

	Время ожидания предоставления услуги

	3.1
	Удобство графика работы организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	6,8

	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры

	4.1
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	6,9

	4.2
	Фамилии, имена, отчества, должности руководящего состава организации культуры, ее структурных подразделений и филиалов (при их наличии), режим, график работы; контактные телефоны, адреса электронной почты, раздел для направления предложений по улучшению качества услуг организации
	от 0 до 7 баллов
	6

	Удовлетворенность качеством оказания услуг

	5.1
	Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг организации культуры в целом
	от 0 до 5 баллов
	4,9

	5.2
	Порядок оценки качества работы организации на основании определенных критериев эффективности работы организаций, утвержденный уполномоченным федеральным органом исполнительной власти; результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, а также предложения об улучшении качества их деятельности; план по улучшению качества работы организации
	от 0 до 6 баллов
	0

В ходе опроса было выявлено следующее:

90 % участников опроса полностью удовлетворены качеством оказания услуги;

10 % участников опроса удовлетворены качеством оказания услуги, но внесли свои предложения.

Предложения по улучшению качества предоставляемых услуг, которые были зафиксированы в опросе:
- укрепление материально – технической базы
Решили:

3.1. Принять во внимание все вышеизложенные предложения по улучшению качества оказания услуги и довести их до сведения  учредителя на основании протокола заседания Общественного совета.
Председатель

Общественного совета

Г.В. Кузьмина